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Uppföljning av Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnds idéburna offentliga 
partnerskap 2025 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger rapporten till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Förvaltningen bedömer att följsamheten till de överenskommelser 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd haft under 2025 överlag har varit god och 
gett bra resultat.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
lägger rapporten till handlingarna. 

Bakgrund 
Syftet med detta ärende är att följa upp och redovisa de 
överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd haft under 2025. Det som 
rapporteras för respektive IOP är: 

• Beskrivning av verksamhet, samhällsutmaning och lösning.  
• Genomförda aktiviteter och resultat.  
• Respektive parts bidrag till överenskommelsen.  
• Ekonomisk analys.  
• Om respektive part har följt vad som överenskommits. 

 
De IOP:n som avslutats under året redovisas inte i denna 
uppföljning eftersom de redovisats separat för nämnden i en 
slutrapport. 
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Ärendet 
Idéburna aktörer är ett viktigt komplement till Stockholms stads 
välfärdsverksamheter. Genom en utvecklad samverkan mellan 
offentlig och idéburen sektor kan kompetenser, erfarenheter och 
perspektiv bättre tas tillvara, vilket ökar möjligheterna att lösa 
komplexa samhällsutmaningar. Samverkan kan ske på olika sätt, 
exempelvis genom föreningsbidrag, offentlig upphandling eller 
IOP. Enligt Stockholms stads riktlinjer för IOP (dnr KS 2022/1171) 
är följande utmärkande för ett IOP:  

• Det är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer 
och en eller flera idéburna aktörer i välfärden. 

• Det syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål. 
• Både den offentliga aktören och den idéburna aktören bidrar 

med resurser. 

Under 2025 har Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd haft IOP 
med följande aktörer: 

• Convictus 
• Farsta församling och Stiftelsen Stora Sköndal (Himmel och 

pannkaka)  
• Rågsveds IF 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Avdelning HR, stab och stadsmiljö i 
samverkan med Avdelning individ och familj,  Avdelning 
förebyggande och främjande samt Avdelning ekonomi och lokaler. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att följsamheten till de 
överenskommelser som nämnden haft under 2025 överlag har varit 
god och gett bra resultat. Nedan ges en utförligare redovisning av 
respektive överenskommelse. 

Convictus 
Stadsdelsnämnden och Convictus (organisationsnummer 8002012-
1581) har sedan 2003 samverkat om den öppna träffpunkten 
Convictus Högdalen. Sedan den 1 juli 2019 har stadsdelsnämnden 
och Convictus haft ett IOP för verksamheten. Nuvarande IOP 
mellan stadsdelsnämnden och Convictus gäller från och med den 1 
juli 2023 till och med den 30 juni 2026 (dnr EÅV 2023/298). 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Hemlöshet och social utsatthet är viktiga områden som 
stadsdelsnämnden arbetar för att minska. Stadsdelsämnden arbetar 
med att motverka hemlöshet genom att erbjuda individer 
ekonomiskt bistånd, missbruksvård och socialpsykiatriska insatser. 
På Convictus Högdalen erbjuder Convictus stöd som kompletterar 
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socialtjänstens lagstadgade insatser. Verksamheten kan även vara en 
kontaktväg in till socialtjänsten för personer som är tveksamma till 
att ta kontakt. Convictus erbjuder exempelvis stöd i 
samhällsguidning och myndighetskontakter samt utbildning och 
coachning i digital kompetens och juridisk rådgivning i samverkan 
med andra aktörer. 

Målgruppen för verksamheten är kvinnor och män från 18 år som är 
hemlösa och har missbruksproblematik och/eller psykisk ohälsa. 
Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads program 
för att motverka hemlöshet (dnr 3.1.1-849/2019). 

Aktiviteter och resultat 
Alla planerade aktiviteter har genomförts under 2025. Convictus har 
drivit öppen verksamhet och tillhandahållit tjänster och service för 
målgruppen enligt överenskommelse. Stadsdelsförvaltningen har 
utvecklat socialtjänstens regelbundna närvaro på Convictus 
Högdalen (Bryggan) och samverkan har förbättrats ännu mer. 
Socialtjänsten har under hösten 2025 påbörjat ett test av att bedriva 
behandling i form av motiverande samtal på Convictus Bryggan. 
Behandlingspersonal från stadsdelsförvaltningens öppenvård i 
Rågsved genomför detta tillsammans med personal från Convictus. 
Convictus Bryggan deltog på ett seminarium på Socialtjänstdagarna 
som socialförvaltningen anordnade i maj och pratade om samarbetet 
och IOP:t. Convictus Bryggan har även deltagit i områdesmöten 
samt trygghetsvandringar under året. Ett samverkansmöte med 
polisen är planerat för att förbättra samarbetet än mer med polisen 
och Bryggan.  

Flera brukare har uttryckt en större tillit till socialtjänsten och får 
hjälp av socialtjänsten på Bryggan. Det kan handla om lotsning till 
stadsdelsförvaltningen, till andra förvaltningar och kommuner. 
Under 2026 kommer stadsdelsförvaltningen att utvärdera hur testet 
med att bedriva behandling på Bryggan föll ut. 

Respektive parts bidrag 
Både stadsdelsnämnden och Convictus bidrar med resurser till 
verksamheten. Stadsdelsnämnden tillhandahåller lokal för 
verksamheten och Convictus har arbetsgivaransvar samt står för 
kostnader för personal som bemannar verksamheten. 

Ekonomisk analys 
Enligt överenskommelsen står stadsdelsnämnden för kostnaden för 
lokal för verksamheten. Kostnader för lokal inklusive el och 
sophämtning motsvarade cirka 250 000 kronor för 
stadsdelsnämnden när överenskommelsen tecknades. Kostnaderna 
för lokal år 2025 har uppgått till 229 000 kr vilket innebär att 
kostnaderna inte har överstigit överenskommelsen. Det framgår inte 
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av överenskommelsen att kostnaderna är årliga för 
stadsdelsnämnden, vilket bör tydliggöras. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Farsta församling och Stiftelsen Stora Sköndal (Himmel och 
pannkaka)  
Stockholms stad genom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
och Farsta stadsdelsnämnd, Svenska kyrkan genom Farsta 
församling (organisationsnummer 252000-0676) och Stiftelsen 
Stora Sköndal (organisationsnummer 802012-7562) har sedan 2020 
haft ett IOP om verksamheten Himmel och pannkaka. Denna 
överenskommelse upphörde att gälla den 31 augusti 2025 och en 
slutrapport redovisades för stadsdelsnämnden den 21 augusti 2025 
(dnr EÅV 2022/640). Nuvarande IOP gäller från och med 
september 2025 till och med den 31augusti 2028 (dnr EÅV 
2025/585). Nedan uppföljning avser nuvarande IOP. 

Verksamhet, samhällsutmaning och lösning 
Syftet med verksamheten är att erbjuda en öppen mötesplats en 
kväll i veckan för ungdomar och unga vuxna med intellektuella och 
kognitiva funktionsvariationer från 14 år och uppåt. Deltagare 
kommer från hela Stockholmsregionen. Parterna har identifierat att 
det finns en brist på meningsfulla och attraktiva fritidsaktiviteter 
samt mötesplatser för målgruppen. Verksamheten är ett led i att 
förverkliga Stockholms stads program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

Aktiviteter och resultat 
Under hösten har verksamheten erbjudit besökarna ett flertal 
aktiviteter i syfte att skapa en meningsfull fritid för målgruppen 
unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning. Verksamheten 
har haft öppet 16 tillfällen. Bland annat har olika quiz genomförts 
och besökarna har fått testa olika idrotts- och kulturaktiviteter samt 
deltagit i utflykter. Aktiviteter erbjuds utifrån besökarnas önskemål. 
Himmel och pannkaka är en välbesökt verksamhet med besökare 
från hela Stockholms län. Det visar på att besökarna upplever 
verksamheten som meningsfull och givande. Verksamheten har gett 
ungdomar med funktionsnedsättning möjlighet att ta del av en 
meningsfull fritid med olika aktiviteter. 

Respektive parts bidrag 
Respektive part bidrar med resurser till verksamheten. Farsta 
församling är huvudman för verksamheten och ansvarar för att 
samordna verksamheten samt ansvarar för att redovisa besöksstatisk 
över ålder, kön och kommun/stadsdel vid styrgruppsmötena. Farsta 
församling bidrar med fem medarbetare till verksamheten och har 
personalansvar för dessa medarbetare. Farsta församling 
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tillhandahåller även lokal för verksamheten samt finansierar mat 
och övrig drift.  

Stiftelsen Stora Sköndal bidrar med en medarbetare till 
verksamheten och har personalansvar för denne medarbetare. Farsta 
och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnder bidrar i första hand 
med varsin medarbetare till verksamheten och respektive nämnd har 
personalansvar för sin medarbetare. I andra hand (om 
personalresurser inte är möjliga) medfinansierar nämnderna 
verksamheten med 70 000 kronor per nämnd och år som en 
personal inte är tillgänglig. Beloppet räknas om till månad eller 
vecka i det fall vakanser uppstår under en kortare period. I detta fall 
ordnar Farsta församling med en ersättare. 

Ekonomisk analys 
IOP signerades i september 2025 och för de tillfällen under 
månaderna oktober till december då stadsdelsnämnden inte bidragit 
till bemanning har kostnader om 11 666 kr för timvikarier 
fakturerats. 

Följsamhet till överenskommelsen 
Respektive part har genomfört det de ska enligt överenskommelsen. 

Rågsveds IF 
Stadsdelsnämnden och Rågsveds IF (organisationsnummer 802005-
6175) har från 2019 till 2025 haft ett IOP. Det senaste aktuella 
IOP:et gällde från och med den 1 juni 2022 till och med den 31 maj 
2025 och en slutrapport redovisades för stadsdelsnämnden den 21 
augusti 2025 (dnr EÅV 2022/324). 

Jämställdhetsanalys 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att jämställdhetsperspektivet 
beaktas i de flesta överenskommelser. Flera överenskommelser 
belyser kön vid beskrivning av målgrupp och det framgår även att 
könsuppdelad statistik ska tas fram i samband med uppföljning.  

Barnrättsperspektiv 
Stadsdelsförvaltningen anser att barnrättsperspektivet beaktas i 
aktuella överenskommelser. Barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning och med låg socioekonomisk bakgrund anges 
som prioriterade målgrupper i flera överenskommelser.  

Enligt artikel 31 i barnkonventionen har barn rätt till lek, vila, fritid 
och rekreation samt att fritt delta i det kulturella livet. Stockholms 
stads program för barnrätt 2018-2022 fastställer att barnets 
rättigheter ska stärkas genom samverkan mellan aktörer inom olika 
verksamheter och möjliggöra en helhetssyn på barnets behov och 
intressen, vilket dessa överenskommelser möjliggör. Förvaltningen 
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föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger rapporten 
till handlingarna. 
 
Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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